Форма приказа о введении в действие локального нормативного акта НИУ ВШЭ, утвержденного ученым советом НИУ ВШЭ

О введении в действие __________________ (указать полное наименование локального нормативного акта)

На основании решения ученого совета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» от __.__.____, протокол № ___

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с _____ (при наличии указывается дата ввода в действие, которая должна быть не ранее даты издания приказа или соответствовать дате, указанной в решении ученого совета (при указании в нем такой даты) __________________ (указать полное наименование локального нормативного акта) (Приложение).
1. Считать утратившим силу с _______ (при наличии указывается дата с которой утрачивает силу, соответствующая дате, указанной в первом пункте или указанной в решении ученого совета (при указании в нем такой даты) __________________ (указать полное наименование локального нормативного акта), утвержденный (-ое) ученым советом Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» __.__.____, протокол № ___,  и введенный (-ое) в действие приказом Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» от__.___._______ № _.___._-__/___- __.

Ректор[footnoteRef:1]							                                Я.И. Кузьминов [1:     В соответствии  с порядком делегирования полномочий и (или) установленным в НИУ ВШЭ распределением обязанностей. Ознакомиться с полномочиями можно https://www.hse.ru/org/hse/aup/ud/powers
]

[bookmark: _GoBack]